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SENATE FILE ~~.jl 
BY VARN 

Passed 

Vote: 
Senate,. Datet3:'2t({p113._7) Passed 
Ayes Jf(e NaysO Vote: 

An 

BE 

Approved ;2[/7 /~ 19 '59 

A BILL FOR 

Act relating to the fee retained by county treasurers for use 

tax collection on vehicles. 

IT ENACTED BY THE GENERAL ASSEMBLY OF THE STATE OF IOWA: 

SENATE FILE 132 
H-4331 

1 Amend Senate File 132, as passed by the Senate, as 
2 follows: 
3 1. Page 1, line 7, by striking the words "tw~ftty-
4 ~ive-eeftes one dollar" and inserting the following: 
5 "twenty-£~ve fifty cents". 

By ~ONNOLLY of Dubuque 
H-4331 FILED APRIL 28, 1989 ~ s--l-Eff (p.~Ljt_}) 

.<· ·'? 

TLSB 1652SF 73 

gk/cf/24 

:· ,··· "i 



S.F. l.i.J- H.F. 

l Section l. Section 423.6, subsection l, Code 1989, is 

2 amended to read as follows: 

3 l. The tax upon the use of all vehicles subject to 

4 registrat1on or subject only ~o the issuance of a cer~ificate 

5 of title shall be collected by the county treasurer or the 

6 state depa~tment of transpcrtation pursuant to section 423.7. 

~~-jj! -7 The county treasurer shall retain twenty-fi: ... e-eent:" one dollar 

8 from each tax payment collected, to be credited to the county 

9 general fund. 

10 EXPLANATION 

ll Th1s b1ll increases the amount of the fee retained by 

12 county treasurers ~or use tax collection on vP~icles from 

13 twenty-five cents to one dollar :or each tax payment 

;_ 4 collected. 
--------

SENATE FILE 132 
FISCAL NOTE 

A fiscal note for SENATE I'ILE 132 iS hereby s;,omitted pursuant to Joint ~u!e 

17. Data used in developing this fiscal note is avaiLable from the Legisiative 
Fiscal Bureau to members ,,f the Le~islature 11pon request. 

---··----- ----------

Senate File 132 has a figcal tmpact by i~creastng the amount c~ the fee 
retained by the cn"...inty- tro::"':a·~urer for use :ax col ~ection on ve.h:..c~es from 
twenty-five cents to one dollar for each tax payment collected. 

FISCAL :MPACT: 

Counties currently colcect use tax on about 700,000 ~itles a year. Jnder ~he 

current system, counties ret.:d.n ::v.·ency-r1ve cents ?er" payment collected or 
$175,000 a year. Under :he proposed bili, coun:ies w~ll retain one doll~r per 
tax ?ayment collected. c~ about $700,000 a year. 

The ~iLl ~ill reduce the amount of receipts to the Road Use 7ax Fund by 
qpproximately $525,000. That amounc ~iii insc~ad je credi:ed to the coun:ies 
5eneral fund. 

Source: Department ot T~~nspor~atinn (".SR ~652s, DER) 

c"ILED ,vlARCH 16, l989 BY OENN:S ?ROC.:':''{, f'ISCA!., DIRECTOR 
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SEN,\'!'£ FlU: l)J. 

AN AC':" 

R!:t..A1'ING TO Tllf. fEi. RE'TAll\f:~ R'i COUNT\' TRf.,,STJRI:RS :"OR TJSf. 

TAX COLLECTION 0._. VEHICLES. 

8!: IT ENACTED B'i 'I-HE G~~CRAL ASS~~BL'i Oi' TilE STATE Of IO'.~i-.: 

S(•Ction 1. Section ~23.6, 5ubai.:Ction 1, Codt-: 1gsg, LS 

il:"'er.d<>d to read .1:> !::.:>llcws: 

l. The tax upon the use of all vehicles subject. t(; 

c~g~strdtion cr subject only to the iusuancc o( a certiticatE! 

C'f :it}l~ ~hail b" C{,}}PCtt!d by ttH! C(~unty ~(",'\:~Uf(~l· .)( th~ 

,>ta:t:· J~p.lrt::~t~r.t rf tr...tn~~'<.)ct:,'\tion pJrsuant to ::;.~ct:Lon ~23.'1. 

Tto.t.· Col.nt.y tl·o?,lsu~t•:- .<;h<>ll re~.<-lln twenty-f::•P.-e~rtt::i 2-':.l.!!..dol.ar 

• • 
St>nate fo'ilt:! ".3.!. ?· 2 

f~~)rr ~ar.h tax pAyrcent ecll••ctt~d. to:,~? cn~r:itYd ~.o tho: county 

qen-erill fund. 

JO A~JN Z I MMEPMA~ 

Preslri~~~- of the Senat.e 

OO.U-\1,0 0. A'J:::~:SON 

Speakt?r of the Ho~V.!le 

1 ~·ereLy certify ttlat this hill ortginat~~ in the Senate a"d 
is '.;nown aa Senc.tc File 132, Seventy-t~hird General Assembly. 

'W'0'~ Jk, I? 1':189 

'rFfH\' i:. RRANSTAD 

Gcvernor 

.JOliN F. DWYER 

S(!cretary cf the SendtC 
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